
 

Radvilei MORKŪNAITEI-MIKULĖNIENEI  kopija Viktorijai ČMILYTEI-NIELSEN 

Europos reikalų komiteto pirmininkei     Seimo Pirmininkei 

Gedimino pr. 53                     Gedimino pr. 53  

LT – 01109 VILNIUS                              LT – 01109 VILNIUS 

 

EUROPOS KOMISIJA 

 

Briuselis, 2021.6.18 

 C(2021) 4607 final 

 

 

Gerbiamoji Pirmininke, 

Komisija Seimui dėkoja už nuomonę dėl 2020 m. strateginio prognozavimo ataskaitos 

„Strateginis prognozavimas – kelias į didesnį Europos atsparumą“ (COM(2020) 493 

final).  

Komisija pritaria nuomonei, kad Europos Sąjungai labai svarbu būti geriau 

pasirengusiai laiku vertinti kintančias tendencijas ir planuoti galimų problemų 

sprendimus atsižvelgiant į nenumatytus pokyčius visame pasaulyje. Šiomis aplinkybėmis 

strateginis prognozavimas padeda tinkamiau formuoti politiką, kurti perspektyvias 

strategijas ir užtikrinti, kad trumpalaikiai veiksmai atitiktų ilgalaikius tikslus. Į geresnio 

reglamentavimo darbotvarkę, poveikio ir kitus vertinimus Komisija integruoja 

prognozavimo elementus, kad svarbiausios iniciatyvos būtų grindžiamos aiškiu ateities 

tendencijų ir naujų problemų supratimu. 

Kalbėdama apie darbą su atsparumo rodiklių suvestinėmis, kurių keturi ankstyvieji 

prototipai pateikti 2020 m. strateginio prognozavimo ataskaitoje, Komisija norėtų 

pabrėžti, kad dabartinės stebėsenos priemonės daugiausia skirtos vertinti pažangai tiek 

ES lygmeniu, tiek valstybėse narėse siekiant konkrečių ir dažnai sektorinių politikos 

tikslų. Tačiau naujosios atsparumo rodiklių suvestinės rodys holistinį ir tarpdisciplininį 

atsparumo, suprantamo kaip gebėjimas ne tik atlaikyti ir įveikti iššūkius, bet ir tvariai, 

teisingai ir demokratiškai persitvarkyti, vaizdą. Kitaip tariant, jos turėtų padėti 

valstybėms narėms įsivertinti pajėgumus ir pažeidžiamumo veiksnius, atitinkamai 

padedančius ir galbūt trukdančius joms judėti į priekį siekiant politikos tikslų. Taip bus 

išvengta bet kokio dubliavimosi ir užtikrinta veiksminga sinergija. 

Mūsų tikslas – atsparumo rodiklių suvestines parengti vykdant strateginį prognozavimą 

ir bendradarbiaujant su valstybėmis narėmis bei kitais esminiais suinteresuotaisiais 

subjektais. Joms naudojami viešai prieinamų duomenų šaltinių rodikliai, todėl jomis 

papildoma biurokratinė našta valstybėms narėms iš esmės neužkraunama. Paskelbusi 



2 

2020 m. strateginio prognozavimo ataskaitą, planuotas rodiklių suvestines Komisija 

konsultuodamasi su valstybėmis narėmis ir ekspertais labai išplėtojo ir patobulino.   

Galiausiai norėčiau pabrėžti, kad svarbus bendros Europos strateginio prognozavimo 

darbotvarkės rengimo elementas – bendradarbiavimas su valstybėmis narėmis. Todėl 

džiaugiuosi galėdamas Jums pranešti, kad gegužės 17 d. įvyko pirmasis ES masto 

prognozavimo tinklo, apie kurį pranešta 2020 m. ataskaitoje, ministrų lygmens 

susitikimas. Tinklo tikslas – strateginiams nuomonių mainams ir bendradarbiavimui 

perspektyviniais Europai svarbiais klausimais sutelkti visų valstybių narių ir Komisijos 

turimus intelektinius gebėjimus bei prognozavimo patirtį ir taip plėtoti partnerystę, 

grindžiamą viešojo administravimo sistemos prognozavimo pajėgumais. Už ateities 

klausimus atsakingų ministrų darbe Lietuvai atstovauja užsienio reikalų viceministras 

Arnoldas Pranckevičius. 

Komisija tikisi ateityje tęsti politinį dialogą su Seimu.  

Pagarbiai 

 

 

Maroš Šefčovič 

Pirmininko pavaduotojas 

 

 


	Briuselis, 2021.6.18  C(2021) 4607 final

